

حقوق شما در مقابل پلیس

این برگه ها با همکاری asile.ge و Law Clinic دانشگاه ژنو تنظیم شده است. مخاطبین این برگه های حاوی اطلاعات کودکان بی سرپرست و جوانان تازه به سن قانونی رسیده ی تنها می باشد در هدف این کار، آگاه سازی جوانان از برخی حقوقشان به زبان ساده و آسان است به طوریکه که برای همه قابل فهم باشد. برای اطلاعات بیشتر می توانید به بروشور « حقوق کودکان و جوانان بی سرپرست و تنها » از Law Clinic مراجعه کنید.

• اگر من اجازه نامه یا همان مدرک قانونی برای ماندن در سوئیس را نداشته باشم وضعیت حقوقی من کدام است و خطرات کدامند؟

اگر شما اجازه نامه ماندن در سوئیس را در اختیار ندارید ، با همین حضور تان به قانون سوئیس تعرض کرده اید. اگر مراجع قانونی از حضور غیر قانونی شما باخبر شوند شما با ریسک و خطر ممنوعیت از اقامت در خاک سوئیس یا اخراج از خاک سوئیس یا بازداشت به منظور اخراج رو به رو هستید.

• در چه شرایطی پلیس میتواند اقدام به کنترل هویت من کند ؟

پلیس حق کنترل هویت شما را فقط در صورتی دارد که شک کند شما مرتکب جرمی شده اید. ماموران پلیس باید قابل شناسایی باشند. کنترل هویت نباید بدون دلیل انجام بگیرد. رنگ پوست یا نژاد و ملیت شما نباید دلیل واقعی و عینی شک پلیس به انجام جرم توسط شما یا حضور غیر قانونی شما برای کنترل هویت را تشکیل بدهد

← مشورت / مشوره عملی

با کنترل هویت تان توسط پلیس مخالفت نکنید چرا که این مخالفت خود یک جرم است. اگر شما قربانی یک کنترل هویت که به قانون احترام نمی گذارد هستید، با این کنترل هویت مخالفت نکنید چرا که خطر دریافت جریمه و حتی تحمل تعرض از سوی پلیس را به همراه دارد. وقتی که کنترل تمام شد شما میتوانید شکایت کنید و در مقابل مراجع قضایی واکنش نشان دهید. اگر در این شرایط قرار گرفتید واقعاً توصیه می شود با متخصصین امور قانونی و حقوق تماس بگیرید.

• تحت چه شرایطی و به چه مدتی پلیس می تواند مرا در بازداشت موقت نگاه دارد؟

اگر پلیس به شما شک کند که شما جرمی را مرتکب شده اید یا خطا و لغزشی را انجام داده اید، می تواند شما را موقتاً تحت نظر گرفته و به ایستگاه یا مرکز پلیس هدایت کند. اما فقط در صورتی میتواند این کار را بکند که شما مستقیماً مظنون به انجام جرمی باشید. برای مثال اگر شما موقع ارتکاب جرمی دیده شده باشید یا اگر به اندازه ی کافی شواهدی وجود داشته باشد که شما را مظنون سازد. اگر شما مدرک اقامت قانونی ندارید پلیس میتواند شما را به ایستگاه یا پسته پلیس ببرد.

← مشورت / مشوره عملی

شما نمی توانید بیش تر از 24 ساعت بعد از بازداشت تان تحت نظر پلیس باشید. اگر ظن و گمان های پلیس تایید شوند پلیس باید شما را طی همان 24 ساعت به دادسرای عمومی ببرد یا که شما را رها کند. شما در جریان برگزاری دادرسی اجازه ی داشتن مترجم را دارید. اگر در جریان باز پرس متوجه چیزی که از شما می خواهند یا سوالی که از شما می پرسند نمی شوید به هیچ وجه جواب ندهید و به خصوص چیزی را امضا نکنید. شما حق دارید از زمانی که تحت نظر پلیس هستید از یک شخص مورد اعتماد کمک بخواهید. این شخص مورد اعتماد میتواند دوست یا وکیل یا یکی از نزدیکانتان باشد.

حقوق شما در مقابل پلیس

• در چه شرایطی می توانم مورد بازداشت موقت قرار بگیرم؟

اگر شما به صورت جدی مورد ظن ارتکاب یک جنایت یا انجام یک جرم باشید ، بازداشت موقت شما میتواند صورت بگیرد اما باید به اندازه ی کافی عوامل و نشانه ی جدی برای این ظن وگمان وجود داشته باشد.دیگر شرایط نیز باید مهیا باشند .

مثال:

- باید خطر اینکه شما فرار میکنید وجود داشته باشد
- باید خطر اینکه شما شواهد و مدارک را از بین می برید یا خطر اینکه شما با دیگر شاهدان تماس بگیرید وجود داشته باشد
- باید خطر تکرار عمل توسط شما وجود داشته باشد

اگر شما هیچ مدرک اقامت مجاز یا هیچ مدرکی که هویت شما را مشخص کند در اختیار ندارید ، احتمال زیادی وجود دارد که شما توسط پلیس بازداشت موقت شوید چرا که پلیس می ترسد که شما بتوانید فرار کنید. برای بازداشت موقت مدت زمان مشخص وجود ندارد.

• آیامن حق داشتن وکیل را دارم؟ از چه زمانی می توانم وکیل داشته باشم؟

شما از اولین جلسه ای که پلیس از شما بازجویی یا باز پرسى میکند حق داشتن وکیل را دارید. اگر پول کافی ندارید تا هزینه های دادگاه و مخارج وکیل را پرداخت کنید، و شانس اینکه شما در دادگاه برنده شوید وجود داشته باشد و منافع شما آن را تایید کند حق دارید درخواست « assistance juridique » یا کمک حقوقی « کنید . شما می توانید از این کمک از اولین جلسه ی دادرسی یا بازجویی بهره مند شوید.

• تحت چه شرایطی پلیس می تواند جستجو و بازرسی را شروع کند؟

جستجو یا بازرسی به معنی این است که پلیس به اتاق یا آپارتمان شما می آید و محل زندگی شما را جستجو و بازرسی می کند. به جز مواقع اضطراری، لازم است که پلیس درخواست کتبی برای داخل شدن در محل زندگی شما داشته باشد. درخواست کتبی باید شامل جزئیات زیر باشد:

- نام شخص یا مکان یا امکانی یا اشیا یا اسنادی که قرار است مورد بازرسی قرار بگیرد ذکر شده باشد.
- افراد یا واحد های صاحب اختیار که مسئول بازرسی اند ذکر شده باشند.

حقوق شما در مقابل پلیس

• چه کاری می توانم انجام دهم اگر متحمل خشونت از سمت پلیس شوم؟

اگر از سوی پلیس متحمل رفتاری خشونت آمیز شده اید ، می توانید شکایتی جنایی در دادستانی عمومی انجام دهید. ولی باید قبل از شکایت کردن ، بخواهید که پزشکی را ببینید و یک گواهی پزشکی که نشان می دهد مورد بد رفتاری قرار گرفته اید داشته باشید. اگر پلیس درخواست شما برای نزد پزشک رفتن را رد کرد، باید این ممانعت پلیس را در گزارش ثبت کنید و بعداً در اولین فرصت خودتان به یک پزشک مراجعه کنید. باید بدانید که در صورت شکایت کردن از پلیس، پلیس نیز به نوبه ی خود شکایت میکند.

در این صورت دادستانی عمومی هر دو شکایت را طبقه بندی کرده و یکی از آنها را در نظر گرفته و مورد بررسی قرار میدهد. شکایتی که مورد بررسی قرار می گیرد شکایتی است که شواهد بیشتری دارد و لزوماً شکایت فرد قربانی نیست . اگر مایل به شکایت کردن از پلیس نیستید می توانید نامه ای بنویسید و در آن بد رفتاری های انجام شده را توضیح دهید و از رئیس پلیس خواستار توضیح شوید. این کار باعث می شود که رد و نشانه ای نوشتاری از شما باقی بماند و رئیس پلیس را مجبور میکند تا از شرایط شما آگاهی پیدا کرده و پاسخگو باشد.

← مشوره / مشورت کاربردی

اگر شما باید متحمل یک بازرسی شوید، باید از پلیس بخواهید درخواست مکتوبش را به شما نشان دهد و بررسی کنید که درست است یا خیر. مقامات مجاز فقط می توانند افرادی را مورد بازرسی قرار دهند که برای آن درخواستی را دریافت کرده اند. هم چنین اگر پلیس درخواستی برای بازرسی یک فرد خاص دارد نمی تواند فردی دیگری را که در محل بازرسی ساکن است مورد بازرسی قرار دهد.

← مشوره / مشورت عملی و کاربردی

شهادت پلیس به خودی خود مدرکی قاطع در دادگاه محسوب می شود برای همین خیلی مهم است که در صورت شکایت از پلیس تا جایی که می توانید مدارک و اسناد لازم را جمع آوری کرده و هر چه سریعتر یک گواهی پزشکی از طرف پزشک تهیه کنید.

• وقتی که قربانی جرمی هستم به کجا مراجعه کنم؟

پلیس امور را کنترل می کند اما پلیس حضور دارد تا از مردم نیز محافظت کند. اگر شما قربانی جرمی هستید می توانید به یک مرکز / ایستگاه پلیس مراجعه کنید و شرایط تان را توضیح دهید. به خصوص اگر از شما دزدی شده است. توجه کنید که اگر دارای حق اقامت در سوئیس نیستید رفتن نزد پلیس ممکن است به ضرر شما تمام شود.

شما هم چنین می توانید به LAVI که مرکز مشاوره برای قربانیان جرم ساکن ژنو است مراجعه کنید. آدرس و شماره تلفن آنها در پایین همین صفحه ذکر شده است. این مرکز می تواند از شما در زمینه ی روحی-روانی ، حقوقی، اجتماعی ، پزشکی و مایحتاج حمایت کند. این مرکز به شما می تواند اطمینان خاطر بدهد که کارهای شما را در تمام مراحل جنایی پیگیری میکند (مثلاً اگر شما می خواهید شکایتی را درج کنید)

← مشوره / مشورت عملی و کاربردی

متن ثبت شده بعد از درج شکایت را خوب با دقت بخوانید و مطمئن شوید که تمام مطالب نوشته شده توسط شما گفته شده است.

حقوق شما در مقابل پلیس

آدرس و منابع

SILURE juridique Permanence

(رایگان ، بدون وقت ملاقات قبلی ، شنبه ها از 10:30 تا 12:30)
آدرس: pjsilure@protonmail.com, Sentiers des Saules 3

Permanence juridique de Plainpalais Boulevard Goerges-Favon

ملاقات 13, +41 22 502 76 56, info@pj-plainpalais.ch

Association Centre Genevois de Consultation pour Victimes d'Infractions (LAVI),

+41 22 320 01 02, Boulevard de Saint-Georges 72

